ДОГОВОР №_______________

о предоставлении доступа в сеть Интернет
	г. Новополоцк
	                                           «______»_______________20___г.

Коммунальное унитарное предприятие г.Новополоцка «Новополоцкое кабельное телевидение «Вектор», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице директора Осенко Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Оператор предоставляет Абоненту доступ в сеть Интернет  (далее – Услуги) в соответствии с действующим Прейскурантом, а Абонент использует Услуги и производит их оплату в соответствии с условиями Договора;
1.2. Прейскурант размещен на сайте Оператора www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5 и является неотъемлемой частью Договора (Приложение №1).
2. Обязанности сторон

2.1. Оператор обязуется:

2.1.1. После успешной идентификации Абонента в системе Оператора посредством введения имени (login) и пароля (password) (далее – реквизиты доступа) предоставлять Абоненту Услугу, определенную Прейскурантом и Договором, надлежащего качества;
2.1.2. Фиксировать всю информацию о предоставленных Услугах, платежах, остатке средств на счете Абонента, обеспечивает доступ к информации о состоянии счета и предоставленных Услугах Абоненту в службе поддержки  на внутреннем сайте www.192.168.18.5 или по телефону 53 29 20;
2.1.3. Обеспечить получение консультаций службы технической поддержки по телефону 53 29 20;
2.1.4. Размещать информационные сообщения о плановых профилактических или ремонтных работах на своем оборудовании на сайте Оператора www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5 не менее чем за 24 часа до начала проведения таких работ;
2.1.5. Оказывать Услуги в соответствии с Параметрами качества услуги передачи данных и показателями качества работы сети.

2.1.6. Параметры качества услуги передачи данных и показатели качества работы сети размещены на сайтах Оператора www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5 и являются неотъемлемой частью Договора (Приложение №2).

2.1.7. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Республики Беларусь.

2.2. Абонент обязуется:

2.2.1. Самостоятельно оплачивать используемые им Услуги;

2.2.2. Обеспечить исправность абонентской линии, оборудования и квартирной разводки;

2.2.3. Не вносить самовольно каких-либо изменений в существующую сеть Оператора;

2.2.4. Использовать Услуги Оператора в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Беларусь и не требовать от Оператора возмещения ущерба любого рода, понесенного Абонентом или третьей стороной в ходе использования Услуг Оператора.

3. Права Сторон

3.1. Оператор имеет право:
3.1.1. Прекратить доступ Абонента к Услугам при нулевом балансе лицевого счета Абонента.

3.1.2. Прекратить доступ Абонента к Услугам в случае, если Абонент вовлечен в действия, нарушающие нормы законодательства Республики Беларусь;

3.2. Абонент имеет право:

3.2.1. Пользоваться Услугами в соответствии с условиями Договора, законодательством РБ;

3.2.2. Получать консультации по вопросам о возможностях, тарификации и особенностях предоставления Услуг, настройке стандартного оборудования, необходимого для пользования Услугами;
3.2.3. Получать информацию о состоянии своего лицевого счета.

4. Порядок, сроки и форма расчетов

4.1. Порядок расчетов – 100% предоплата. Доступ к Услугам предоставляется только при положительном балансе лицевого счета Абонента.

4.2. Сроки расчетов – до первого числа расчетного периода. Расчетный период – календарный месяц.
4.3. Форма расчетов – наличный и безналичный расчет. Инструкция по оплате Услуг размещена на сайтах Оператора www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5 и является неотъемлемой частью Договора (Приложение №3)

4.4. Детальные порядок и сроки расчетов за Услуги закреплены в Прейскуранте тарифов на услуги доступа в сеть Интернет (Приложение №1), размещенном на сайте Оператора www.novopolotsk.by  и www.192.168.18.5
5. Ответственность сторон. Разрешение споров

5.1. Оператор несёт ответственность за содержание информации, размещенной на сайтах www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5.

5.2. Оператор несёт ответственность за несоответствие качества оказываемых Услуг требованиям, содержащимся в настоящем Договоре, в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
5.3. Оператор не несет ответственности за нормальное функционирование и доступность отдельных сегментов сети Интернет и сетей других операторов связи. Оператор не гарантирует возможность соединения с узлами или серверами сети Интернет, которые временно или постоянно недоступны.

5.4. Оператор не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный Абоненту в результате использования или невозможности использования Услуги и понесенный в результате ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов, изменения функций, дефектов, задержек в работе при передаче данных, и т.п., случившихся не по вине Оператора.

5.5. Абонент несет ответственность за сохранение конфиденциальности уникальных реквизитов доступа (логин, пароль) и за убытки, которые могут возникнуть по причине несанкционированного использования его реквизитов доступа. Все факты обращения к Услуге с использованием реквизитов доступа Абонента считаются совершенными Абонентом.

5.6. Оператор не несет ответственности и не возмещает убытки, возникшие по причине несанкционированного доступа третьих лиц к информации о лицевом счете и ресурсам Абонента, произошедшие по вине Абонента.

5.7. Абонент принимает на себя полную ответственность и риски, связанные с использованием материалов, информации, рекламы, товаров и услуг, полученных им в сети Интернет.
5.8. Оператор не несет ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств имело место вследствие обстоятельств непреодолимой силы или из-за нарушения Абонентом требований законодательства Республики Беларусь правил оказания услуг электросвязи.
5.9. Оператор не несет ответственности за качество Услуги при использовании Абонентом несертифицированного в Республике Беларусь оборудования.

5.10. Претензии Абонента в отношении предоставляемых Оператором Услуг принимаются к рассмотрению только при условии, если они составлены в письменной форме и направлены в адрес Оператора в течение трех месяцев со дня оказания услуги электросвязи или отказа в ее предоставлении.

5.11. Споры и разногласия между сторонами решаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения, подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6. Срок действия Договора, порядок и условия изменения и расторжения Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента получения  уникальных реквизитов доступа (логин, пароль) и заключается на неопределенный срок.
6.2. Оператор вправе в одностороннем порядке изменять условия Договора и Приложений к нему, корректировать действующие тарифы, вводить новые Приложения и Дополнения к Договору. Информация о таких изменениях публикуется на сайтах www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5
6.3. Абонент обязан самостоятельно проверять наличие изменений, указанных в п.п. 6.2. на сайтах Оператора www.novopolotsk.by и www.192.168.18.5 Продолжение пользования Услугами после уведомления на сайтах Оператора об изменении текущих условий настоящего Договора и иных изменений рассматривается как согласие Абонента с внесенными изменениями и дополнениями.
6.4. Договор может быть расторгнут Абонентом в одностороннем порядке посредством предоставления Оператору письменного заявления на расторжение Договора.

6.5. Договор может быть расторгнут Оператором в одностороннем порядке в случае отсутствия оплаты за предоставляемые услуги более 12 (двенадцати) месяцев с момента последнего пополнения счета либо в случае перемещения тарифного плана в архив и отсутствия оплаты за предоставляемые услуги более 6 (шести) месяцев с момента перемещения тарифного плана в архив.
7. Особые условия
7.1. Предоставление Услуг осуществляется только при наличии установленного подключения по локальной сети.

7.2. Факт подписания Договора Абонентом является полным и безоговорочным принятием Абонентом условий Договора, что, безусловно, означает, что Абонент ознакомлен и согласен со всеми положениями Договора и Приложениями к нему и в соответствии с Гражданским Кодексом Республики Беларусь рассматривается как лицо, вступившее с Оператором в договорные отношения

8. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Оператор:

КУП НКТВ «Вектор»
специальное разрешение (лицензия) на деятельность
в области связи №02140/165 от «15» августа 1998 г.
211446, Витебская обл., г.Новополоцк, ул.Молодежная, 74
р/с: 3012232431014 в ЦБУ №202 ОАО «БПС-Сбербанк»
адрес банка: г.Новополоцке, ул.Олимпийская, 11

УНП 300041639, ОКПО 14410730
Тел/факс: 53 05 15, 53 28 00

Директор_____________________________А. А. Осенко

                                               М.П.
	Пользователь:

___________________________________________________

(ФИО)
___________________________________________________
(адрес Абонента)

Тел._______________________________________________
Паспорт:___________________________________________
___________________________________________________
____________________________/_____________________/